Агентский договор

г.___________                                                                                                                                      дата
ИП Малов Игорь Игоревич, именуемый в дальнейшем «Агент», с одной стороны  и  ФИО____________________, паспорт: _________ №: ____________, выданный _________________________. Зарегистрирован: _____________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Принципала юридические и иные действия, указанные в п.2.1 настоящего договора, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.

1.2. Настоящий договор действует на территории Российской Федерации

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Агент обязуется за счет средств Принципала:

-  осуществить  организацию покупки указанного Заказчиком Товара на аукционе Японии;

-  осуществить организацию доставки приобретенного Товара в порт погрузки в Японии;

- осуществить организацию доставки приобретенного Товара морским транспортом до порта г. Владивосток;

-  осуществить организационные  действия по таможенной очистке Товара в г. Владивосток, в том числе, произвести обязательные таможенные платежи и оформить необходимые таможенные документы;

- осуществить организацию передачи   приобретенного Товара Принципалу или транспортной компании, выбранной Принципалом;
2.1.1. После заключения настоящего договора, Принципал в течении 3(трёх) банковских дней вносит возвращаемый депозит, в размере  20% от расчетной рыночной стоимости автомобиля на счет из Японии (Invoice), необходимый для участия заявки Агента на приобретение выбранного Принципалом ТС на аукционе. После победы на аукционе, Принципал в течении 3(трёх) банковских дней вносит оставшуюся сумму за автомобиль и оплачивает все расходы по Японии по дополнительному счету из Японии (Invoice). Все счета из Японии (Invoice) предоставляет Агент.
2.2. Агент обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала. Указания Принципала должны быть направлены письменно, должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.3. Агент обязан выполнять действия, указанные в п.2.1 договора, лично и не вправе заключать субагентские договоры с другими лицами.

2.4. Агент обязан сообщать Принципалу по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.6. После исполнения или прекращения настоящего договора Агент обязан без промедления возвратить Принципалу доверенности, срок действия которых не истек, и представить отчет о ходе исполнения поручения по утвержденной Принципалом форме.

2.7. Агент обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим договором или законом возлагаются на Агента.

2.8. Принципал обязан:

2.8.1. Без промедления принять отчет Агента, все предоставленные им документы и все исполненное им в соответствии с договором.

2.8.2. Обеспечить Агента всем необходимым для выполнения настоящего Договора.(Оригинал нотариально заверенной копии паспорта).

2.8.3. Уплатить Агенту обусловленное настоящим договором вознаграждение.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Вознаграждение Агента по настоящему договору составляет ________ рублей и производится после выставления окончательного расчета (Отчета Агента) Принципалу, не позднее трех календарных дней с момента его выставления. В случае задержки оплаты Принципал выплачивает Агенту пеню в сумме 1.000 рублей день за каждый день просрочки.

3.2. Принципал оплачивает Японскую часть расходов самостоятельно, через Инвойс.

3.3. Оплата таможенных расходов осуществляется Принципалом путем перевода на расчетный счет таможенного органа.

3.4 . Все расчеты для принятия решения по покупке автотранспортных средств с аукционов Японии являются предварительными, конечная стоимость автомобиля может меняться по следующим обстоятельствам: Комиссия банков за осуществление перечисления и конвертации денежных средств Принципалом, изменение курса валют, изменения сборов по таможенным и прочим платежам.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае нарушения Агентом каких-либо условий настоящего договора он выплачивает Принципалу штраф в размере 5.000 (пяти тысяч)  рублей. Выплата штрафа осуществляется путем удержания Принципалом соответствующих денежных сумм из вознаграждения Агента.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникших после заключения настоящего договора обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.5.1 настоящего договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более 3 месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством ( суд г.Ростова-на-Дону).

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

7.2.  Подписание договора одновременно является подписанием акта выполненных работ.
7.3. В случаи расторжения договора Принципалом после покупки автомобиля на аукционе Японии, Агент не возвращает  «возвращаемый депозит».

7.4. При расторжении договора в одностороннем порядке до момента покупки автомобиля на автомобильном аукционе Японии, Принципалу возвращается сумма «возвращаемого  депозита» в полном объёме тем же способом и на те же реквизиты, как она была уплачена.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме, допускается направление копий документов по средствам мессенджеров и электронной почты.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Расходы Агента, произведённые за счёт Принципала по Агентскому договору, принимаются  Принципалом по форме Агента. Других доказательств расходов Агента не требуется.

9.2. Принципал, имеющий возражения по отчету Агента, должен в пятидневный срок сообщить Агенту об этих возражениях. В противном случае , отчёт считается принятым Принципалом.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	АГЕНТ
ИП Малов Игорь Игоревич
Адрес: РОССИЯ, 344090, Ростовская обл, Ростов-на-Дону г, пер.Университетский 113

ИНН: 132607776400

Банковские реквизиты:

р/с 40802810200003645045

в банке АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

БИК 044525974

к/с 30101810145250000974

телефон: 8-991-540-61-62
e-mail: sun.car@bk.ru
Малов ИИ ____________________
	ПРИНЦИПАЛ
__________________________
Паспорт:  серия __________ №: ________

Когда, кем выдан :  __________________
Зарегистрирован;  _____________________

Телефон: ___________________
e-mail: ________________________
 _____________/_______________